ПРОТОКОЛ
публичных слушаний об исполнении бюджета городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области за 2021 год

21 апреля 2021 года.

начало в 14 час. 30 мин.

Присутствовали:
	Депутаты Совета депутатов городского поселения город Макарьев
	-
	Соколов М.В. – председатель

Капежинская О.А. – заместитель председателя

	Секретарь собрания

Жители города

	Мокина Н.В.
всего- 22 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об исполнения бюджета городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области за 2021 год.

Слушали:

Кирсанову С.В. начальника финансового управления администрации Макарьевского муниципального района.

Кирсанова С.В.: предлагаю к рассмотрению отчет об исполнении бюджета городского поселения город Макарьев за 2021 год.

   Бюджет городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов принят решением Совета депутатов №73 от 24.12.2020 года и утвержден по прогнозируемому общему объему доходов бюджета городского поселения     город Макарьев на 2021 год в сумме  39988800,0 рублей  в том числе  объем безвозмездных      поступлений  в сумме  22826100,0 рублей, на 2022 год  в сумме  28760290,0 рублей,  в том числе  объем безвозмездных      поступлений  в сумме  10785290,0 рублей,  на 2023 год  прогнозируемый общий объем доходов в сумме 29356800,0 рублей,  в том    числе  объем безвозмездных      поступлений  в сумме 10667800,0 рублей.

         Общий объем расходов бюджета городского поселения город Макарьев  на 2021 год в сумме  41705070,0 рублей, общий объем расходов бюджета городского поселения город Макарьев на 2022 год в сумме  30557790,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 598590,0 рублей, на 2023 год в сумме 31225700,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1248100,0 рублей.

Дефицит  бюджета городского поселения город Макарьев на 2021 год составил 1716270,0 рублей, дефицит  бюджета городского поселения город Макарьев на 2022 год в  сумме 1797500,0 рублей и на 2023 год в сумме 1868900,0 рублей.
В процессе исполнения бюджета вносились изменения, уточненный план по бюджету городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района на 01.01.2022 по доходам составил по  прогнозируемому общему объему доходов бюджета городского поселения     город Макарьев на 2021 год в сумме  78942432,0 рубля,  в том числе  объем безвозмездных поступлений  в сумме  61149732,0 рубля,  общий объем расходов бюджета городского поселения город Макарьев  на 2021 год в сумме  80658702,0 рубля, дефицит  бюджета городского поселения город Макарьев на 2021 год составил 1716270,0 рублей.

   Доходы бюджета формируются за счет:

Налоговых доходов;

Неналоговых доходов;

Безвозмездных поступлений

СТРУКТУРА   БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МАКАРЬЕВ МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ДОХОДАМ
                                                                                                                                рублей

	Наименование доходов
	Первоначальный план на 2021 год
	Уточн план на 2021 год
	Исполнено за 2021 год
	% выполнения

	1. Налоговые доходы
	16452700,00
	16366700,00
	16532826,47
	101,0

	- налоги на доходы
	9661600,00
	8808600,00
	9037483,62
	102,6

	 акцизы
	1190000,00
	1190000,00
	1165507,28
	97,9

	- налоги на совокупный

доход
	1401100,00
	1183100,00
	1177447,69
	99,5

	-налоги на имущество
	4200000,00
	5260000,00
	5227315,13
	99,4

	2. Неналоговые доходы
	710000,00
	1426000,00
	1431577,03
	100,4

	- доходы от использования имущества
	575000,00
	725000,00
	738278,57
	101,8

	- доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	110000,00
	510000,00

	505170,53
	99,1

	- штрафы, санкции и возмещение ущерба
	25000,00
	189000,00
	186627,93

	98,7

	3. Безвозмездные поступления
	22826100,00
	61149732,00
	43059168,03
	70,4

	Итого
	39988800,00
	78942432,00
	61023571,53
	77,3

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ   БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МАКАРЬЕВ МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
рублей
	РАСХОДЫ
	Первоначальный план  на 2021 год
	Уточ.

план на 2021 год

	Исполнено за 2021 год
	%
	Причина неисполнения менее 95 %

	0100- общегосударственные вопросы
	4847280,00
	8651370,00
	8347624,93
	96,5
	-

	0400- национальная экономика
	19394855,00
	21485906,00
	20853355,83
	97,1
	-

	0500- жилищно-коммунальное хозяйство
	12586722,00
	42926313,00
	23857525,42
	55,6
	Неисполнение муниципального контракта

	0800- культура, кинематография
	1262713,00
	1262713,00
	1262713,00
	100
	-

	1000- социальная политика
	3500000,00
	6075400,00
	6049161,94
	99,6
	-

	1300-обслуж.муниципального долга
	113500,00
	257000,00
	250165,26
	97,3

	   ИТОГО расходов
	41705070,00
	80658702,00
	60620546,38
	75,2

	    Дефицит бюджета
	-1716270,00
	-1716270,00
	403025,15

     ИСПОЛНЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ  ПРЕДУСМОТРЕННЫХ К ФИНАНСИРОВАНИЮ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МАКАРЬЕВ  МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ В 2021 ГОДУ
	Наименование программы
	Уточн. план  на 2021 год
	Исполнение за 2021 год

	1. Национальный проект Реализация мероприятий по муниципальной программе городского поселения город Макарьев "Формирование комфортной городской среды (благоустройство сквера) на 2019-2024 годы"
	2507536,00
	2506640,00

	Федеральный бюджет
	1822334,25
	1822334,25

	Областной бюджет
	19065,75
	18407,78

	Местный бюджет
	666136,00
	665897,97

	2. Реализация мероприятий муниципальной программе городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района «Благоустройство территории городского поселения город Макарьев на период 2020-2024 годы»
	2545000,00
	2408340,23

	Местный бюджет
	2545000,00
	2408340,23

	3. Муниципальная программа городского поселения город Макарьев "Реконструкция системы водоснабжения г.Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 2021-2023 годы"

	21813318,00
	3053864,52

	Областной бюджет
	17314300,00
	0

	Местный бюджет
	4490018,00
	3053864,52

	Итого:
	26865854,00
	7968844,75

ОБСУЖДЕНИЕ:
Соколов М.В.: Какие средства потрачены на ремонт дорог в городе Макарьев?

Кирсанова С.В.: На ремонт и содержание автомобильных дорог в городском поселении направлено 19958,0 тыс. руб.

Тетенева И.В.: Какие расходы произведены по благоустройству города Макарьева?

Кирсанова С.В.: На мероприятия по благоустройству города направлено 7938,2 тыс. руб.

Предложили:

Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области за 2020 год, согласно предложенному проекту.

Решили:

Рекомендовать Совету депутатов городского поселения город Макарьев принять отчет об исполнении бюджета городского поселения город Макарьев за 2021 год.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 22 чел.

«Против» - нет

«Воздержавшихся» - нет

Председатель собрания                                                                         Соколов М.В.
Секретарь собрания                                                                               Мокина Н.В.